DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

1 de 4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2022 – VG-DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de janeiro de 2022, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de

Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%)

Monica de Souza Salgado APC-9 50,00

Elizabeth Antunes do vale APC-9 100,00

Armando Ramos de Menezes APC-1 80,00

Talita Gadelha Almeida  APC-9 35,00

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%)

Mauricio Mesquita Lobão APC-1 -

Juliel Francisco de Souza Brito APC-1 -

Daniel Pereira Araujo APC-1 -

Helen Pacheco da Silva  APC-1 -

Felipe Martins da Silva  APC-1 -

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Sindy Valeta Pereira  APC-3 200,00

Glenda Yasmin Costa da Gloria APC-1 70,00

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Gabriel Nascimento da Silva APC-1 -

VER.CAPITAO CARPE ANDRADE    CARGO GRAT(%)

Ana Itarica de Lima Venancio APC-1 -

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Pamela Daniele de Vasconcelos Cruz Ferreira APC-1 -

Wagner da Silva Souza APC-2 16,66

Miscilene Marques Monteiro APC-3 14,28

Edimar Araujo da Costa  APC-1 10,00

Ana Paula Grangeiro de Lima APC-2 16,66

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

2 de 4

Alexandre Pinto dos Santos  APC-2 -

Anne Cristiane Alves da Mota APC-15 1,60

Carolinne Miranda Berval Teixeira  APC-15 4,00

Michelle Cristyan Oliveria de Sousa APC-12 -

Matheus Queiroz Ferreira  APC-1 -

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Priscila Mayara Nascimento Menezes APC-1 -

Dhemerson da Silva Martins  APC-1 -

Edmilson Nunes de Oliveira Junior  APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Michella Lopes Pacheco da Silva  APC-15 200,00

Gustavo Moises Ponce Ferreira APC-15 56,00

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Wagner Farias Taveira  APC-15 149,00

Emelly Mesquita Costa  APC-13 4,21

Alex da Silva Lima  APC-11 16,92

VER.DR.EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%)

Maria Maisa de Oliveira Menezes  APC-1 -

Joatan Ernesto da Silva Filho APC-4 -

Erika Oliveira da Silva  APC-1 -

Danielle Cincinato Pinto  APC-1 -

Kelly Pereira de Oliveira APC-1 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Erica Braga Arcos APC-1 -

Tayane Nunes Cuadal APC-1 -

Antoniel Santos de Melo APC-1 -

Saturnino Silva da Cruz Junior  APC-1 -

Waldeiza Castro da Silva  APC-6 72,16

Clizia Evangelina da Rocha Gomes  APC-6 51,54

Mario Eder Souza do Nascimento APC-9 -

Kaue Oliveira Benevides dos Santos  APC-1 -

VER.FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Andre Brandao da Costa  APC-5 35,47

Celiane da Silva Lima  APC-12 -

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

3 de 4

VER.IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Aline Barbosa de Pinho APC-15 -

Felipe Andre Soares Mendes APC-1 -

Amanda Lima do Amaral APC-3 62,70

Marcelo Bezerra de Oliveira  APC-15 -

Jean Carlos Pinto Alves  APC-15 -

Roberval Lopes Cavalcante  APC-14 -

Jeferson Monteiro da Cunha  APC-15 -

Cione Pereira Sicsu APC-1 -

VER.JANDER LOBATO    CARGO GRAT(%)

Paul Richard Dorner Correa  APC-8 -

Barbara Amanda de Oliveira Cavalcante  APC-1 -

Dimesson Saraiva Chaves da Silva  APC-12 -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Carla Andreza Silva de Souza  APC-9 54,30

Caio Vasconcelos da Silva  APC-9 54,30

Rosilda Pinheiro  APC-1 60,00

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%)

Lorran Sena Alves de Brito APC-15 38,00

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Gideão Soares dos Santos  APC-2 33,33

Alexandro Costa de Macedo APC-1 5,66

Lucas Araujo Viegas Pinheiro APC-1 12,34

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Katia Fabricia Pereira Sampaio APC-15 129,40

Thomas Victor dos Santos França APC-4 -

Francisco Celio da Costa  APC-4 -

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Ana Luiza da Costa e Silva  APC-1 -

Juan Carlos da Silva Muniz  APC-13 63,15

Socorro Macedo Brandao APC-1 -

Gabriela Azrak Goes  APC-9 10,00

Gutemberg Brito de Queiroz APC-1 -

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

4 de 4

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Emerson Mark de Lima Freitas APC-13 -

Raimundo Tavares da silva  APC-9 -

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%)

Sarah Elen Araujo Silva  APC-15 78,08

Lucileia Mendes da Silva  APC-1 -

VER. SANDRO MAIA    CARGO GRAT(%)

Samara Assunção Andrade de Sousa APC-15 200,00

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Deyse de Souza Salgado APC-1 60,00

Ian de Souza Feio APC-9 50,00

Carlos Magno Cortez da Silva  APC-1 -

Eliaudo Ferreira Pinheiro APC-1 200,00

VER. WALLACE OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Antonio Ailton Bezerra de Andrade  APC-10 -

VER.WANDERLEY MONTEIRO    CARGO GRAT(%)

Pamela Suelen Silva Ascate  APC-12 162,50

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Tayane Costa Ferreira  APC-11 -

Felipe Pinto Moura  APC-12 10,00

Helio Farias de Oliveira  APC-11 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Valdemar Francisco da Silva Neto APC-14 185,07

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 23 de fevereiro de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.